71, 3; *mox...* complentes 71, 4; *mox...* foris... iactentur* 73, 3; *mox* abbas osculans 76, 2; si... adenserit *mox...* diligetur 78, 6; si... uisus fuerit... *mox...* tollatur 81, 16; *mox* haec audierit 87, 25; cum forte... *mox...* incipiat 87, 73; post data... *mox* data... pacem 88, 13; *mox* diutissime... oretur 89, 5; *mox...* compleat 89, 26; *mox...* sub praeposito ordinetur 89, 28; si... meruerimus... *mox...* deputamur 90, 20; *mox* ergo celebrantes... cum perexplicuerint 93, 11; *mox* ingressus... statim uadat 93, 29; cum perdixerit *mox...* petat 93, 32; *mox* uadens 93, 37; *mox* surgens uadat 93, 39; *mox* sciat pro certo 93, 76; *mox...* subito adpraehendat 94, 10.

mucidare: illos seruatos... *mucidare* 1, 43.

mucro: ne... mucro curtelli carni eius* figatur 11, 112.

mugitus: *mugitum ululatum...* numquam... auditum 10, 102.

mulier: propter illius mulieris testimonium quae 53, 43.

multifarius: in multifaria separentur semitam 56, 15.

multiloquium: primo superuia deinde inobedientia multiloquium 5, 2; in multiloquio non effugitur peccatum 3, 35; nos a multiloquiis custodire 9, 32; in multiloquio non effugitur peccatum 9, 34; (similiter) 10, 76; non multiloquio protra rationem debere 48, 5; non in multiloquio sed in taciturnitate 92, 12.

multitudo: querens... in multitudine populi *ths* 10; propter multitudinem congregationis 31, 2.

multoties: fratres multotiens foras egressi 95, 18.

multum: se ita multum sapientes 1, 28; non multum edacem 3, 41; multum loqui non amare 3, 58; multum in diuersis pigritiae contulit 7, 11; si... audierit *multum* fratrem *iurantem* 11, 66; multem esse de lege structum 15, 35; qui non multum amat manducare 16, 63; multum edere amans 26, 6; uigilallos... multum ...esse sollicitos 52, 3; in aliqua re... multum gauisci 82, 29.

multus: multum... negligentiae uiaticum peccatorum *th* 5; multorum solacio ...docti pugnare 1, 4; de multis consiliis ...inuenitur 2, 46; risum multum aut excussum 3, 60; risus multus uel excussum 5, 9; inter multa uerba aliquanta 9, 33; in multis quod non occurritur 11, 24; super multa te constituam 11, 26; multorum labore... nullus pereat 15, 45; si... aliqui extranei multi superuenerint 19, 18; si... multa fuerit congraegatio 23, 8; multum... panem expendens 27, 4; per multa pocula... citius erogetur 27, 40; in paucis uexati in nullis bene disponerent 53, 21; laborans frater aut solus aut multi 55, 1; propter congregationem forte multam 86, 19; multi ad uos ueniunt 90, 72; propter multas diuitias 91, 19; in ...desideria multa 91, 21; inseruerunt se doloribus multis 91, 22; recipiet... multa 91, 65; non in risu multum aut excussum 92, 24; nullus de multis 92, 38; ut de multis... legitur 92, 57.

mundare: quam de nobis debet... mundare 5, T; mundatis... regis cubiculum... inquinari 15, 2; si... et foras iuste mundetur 15, 3; micas ...mundent 23, 34; micas cum... mundando leuantur 23, 35; quibus... mundatis micis 23, 38; micas... cotidie... mundando leuat...

sabbato die mudentur 25, 1; interanea cordis tui... cum mundaueris 90, 75.

munditia: munditias monasterii exerceant 19, 22; munditias oratorio exhibeant 19, 25; abstinentium... munditia inquinari 53, 33; regiae munditias... exerceant 95, 12.

mundus (*adj.*): mundum et sine peccato... proferri 9, 29; puris corde et mundis a peccato 9, 41; ex toto mundi uelut angeli 9, 47; mundum a uitii et peccatis 10, 91; mundo sumi corde 10, 122; rami arboris mundi sunt si 15, 1; uasa... ab exeuntibus munda... recipiat 16, 40; a diungentibus... munda... recipiat 17, 4; non mundum ferramentum a terra 17, 6; cum mundum non fuerit positum 17, 9; totum mundum pro laetitia reponatur 53, 63; ornatum et mundum debet esse monasterium, ... per... loca munda et ornata 53, 64; si mundus fuerit locus 56, 11; loco... qui sit... mundus 57, 17; tertia die mundi communicent 80, 7.

mundus (*subst.*): de utero in mundum de mundo usque in infernum *thp* 4; quibus... uniuersus clausus sit mundus 1, 25; eos... totus mundus non capiat 1, 26; uniuersus* mundus* diuersis* deseruit 16, 4; mundo... lumen... abscedit 53, 62; cum radios suos... mundo absconderit 56, 18; cui... crucifixus est mundus 91, 62.

munimen: muniminum sibi... custodia fabricasse 8, 21.

munire: eius defensione... muniti 50, 48.

munitio: aditos sua munitione obstruere *thp* 71.

munus: munera super innocentes non accepit *ths* 30; munus adiunctum elemosynae 27, 51; osculans transmissum oblagiae munus 76, 2; aliam... exagiliario munus titulo derelinquat 91, 51.

murmurare: cor eius respicit murmurantem 7, 72; si quis frater... murmurans... extiterit 12, 1; frater qui... murmurauerit 57, 14.

murmuriosus: non murmuriosum 3, 44.

murmurium: murmurium impietas iniustitia 5, 7; tarde uel cum murmurio 7, 67; conuersi in murmurio uel detractioe 78, 12; non in murmurio sed in obedientia 92, 19.

murus: muro nos suae gratiae circumdare *thp* 71; cuius muri uel portae... conclamant alleluia 3, 93; corporali muro... quasdam fenestras 8, 9; exterioris muri clusura 8, 22; in Deo meo transgrediar murum 8, 29; muri non repellunt... inimicum 15, 5.

mutare: ingresso... laico... mutari res *cap* 90; mutando cottidie hospites 1, 17; mutatas et uarias refectiones... sumant 1, 29; terra... peregrinae uitae mutata ad tempus 8, 14; mutata in bestia... uirga 11, 19; cum caenae eorum mutantur in prandiis 27, 36; cenas suas mutant in prandiis 28, 33; in... archa... omnes mutandas consistere 31, 12; mutatus a diabolo 87, 34; de... rebus... in potestate sua mutatis 87, 33; laico... mutari res 90, T; mutabis et uestes 90, 75; ei... uestes mutantur 90, 80; quas dum mutat exutus fuerit 90, 83; mutato... nomine eius... in diptivo 93, 7.

mutuam: mutuam dare 3, 20.

mutuus: se mutuis miscuerunt amplexibus 71, 4.

N

nam: nam regula... habet initium *pr 24*; nam ipse est *thp 14*; nam... dicit *ths 38*; nam cum sibi nolunt *1, 68*; nam ideo omnium *2, 44*; nam considerantes *7, 11*; nam quorundam auditus noscuntur *7, 12*; nam in ipsis interrogationibus *7, 16*; nam et illud... taxandum est *7, 22*; nam de futuris *7, 36*; nam si forte *7, 37*; nam cum malo animo... oboedit *7, 71*; nam loqui... condecet* *8, 37*; nam ideo... reoffertur *9, 13*; nam cum... continetur *9, 29*; nam et sicut dicit *9, 39*; nam ut sollicitus sit *10, 19*; nam sicut scribuntur est *11, 5*; nam et Moses... ostendit *11, 18*; nam in multis quod non occurritur *11, 24*; nam ipsa aedificatio... praebenda est *11, 53*; nam cum... exierit *11, 58*; nam et Originis sententiam... dicit *11, 62*; nam *stultus... exaltat 11, 80*; nam ideo... accepit *11, 116*; nam exinde... ingeruntur *11, 119*; nam non... pertineat nisi *13, 57*; nam merito... debent *13, 72*; nam et uulnus uillire nouit *15, 6*; nam ipsi praepositi... debent *15, 14*; nam et ipse maior... petat *15, 18*; nam et per dies quibus *15, 30*; nam si tertio *15, 41*; nam et frater... debet *15, 48*; nam et labores... *beatum faciunt 16, 2*; nam sicut... est sollicitus *16, 18*; nam et arcam *17, 20*; nam unaquaque decada *18, 10*; nam si grandis fuerit *19, 18*; nam et hoc debet *20, 10*; nam et si... ambulauerit *20, 13*; nam cum... statuer *21, 1*; nam si... fuerit *23, 29*; nam si superuenerint *24, 20*; nam si... detineatur *24, 23*; nam illi debent *24, 25*; nam... melius obseruatur *24, 32*; nam tempore ipso refectionis *24, 34*; nam dominico die *26, 11*; nam et his... diebus *27, 10*; nam... potest et... aqua deebriare *27, 25*; nam ideo... subduximus *27, 36*; nam sicut... constituimus *27, 43*; nam cum hoc ipsum recusat *27, 49*; nam si... apparuerit *27, 53*; nam erubescamus *28, 3*; nam ipsius Domini sanctius testimonium *28, 6*; nam ideo... constituta sunt *28, 8*; nam ideo... diximus *28, 18*; nam iusto iudicio *28, 26*; nam et fratres... dirigendi *28, 27*; nam ideo... non licet *28, 41*; *28, 44*; nam monasterio... alleluia... psallitur *28, 47*; nam in uno atrio *29, 2*; nam manducandi... post completorios *30, 23*; nam ipsorum praepositorum uices *31, 3*; nam hii qui... exercent *31, 7*; nam... dicant *32, 12*; nam pullorum cantus... est terminus *33, 4*; nam in uerni... tempore *33, 10*; nam et ideo... diximus *33, 15*; nam sicut... sic *33, 25*; nam in noctibus maioribus *33, 33*; nam combinari... non licet *33, 50*; nam si... perurgueat *33, 52*; nam prima sic dici debet *34, 5*; nam initium... diei sol... ostendit *34, 11*; nam omnes antifanae ipso die *41, 4*; nam et qui uoluerint *44, 15*; nam si... uult *44, 17*; nam ideo... diximus *45, 11*; nam... dicant *45, 14*; nam et in matutinis... semper *46, 5*; nam considerare debet *47, 9*; nam illud... caueatur *48, 7*; nam ideo diximus *48, 10*; nam cum... aliquid operatur *50, 3*; nam et inalfabetos maiores... meditari *50, 13*; nam psalmos meditari... licentiam habeant *50, 26*; nam cum... fuerit *50, 38*; nam ipsum laborem... cum incoant *50, 47*; nam cum... maturauerint *50, 65*; nam ipso die... detur *53, 11*; nam ideo... diximus *53, 16*; nam quadragesima... optinet typum *53, 22*; nam hii fratres *53, 32*; nam extra infirmos... quicumque *53, 52*; nam omni tempore sic ornatum *53, 64*; nam ipsae gloriae... dicantur *55, 6*; nam et hoc praeceptum... accipiant *57, 19*; nam tunc...

faciat reficere *59, 5*; nam cum forte... fueris adiuratus *61, 11*; nam in his talibus *69, 7*; nam quare... permittat? *69, 24*; nam pro utilitate... occupati *73, 15*; nam frater qui *73, 17*; nam... talibus enim plus... damnus est *78, 15*; nam cum essemus... praecipiebamus *78, 22*; nam qui spiritales sunt *78, 25*; nam et propter cautelam *79, 5*; nam et in die *79, 15*; nam ideo duobus *79, 16*; nam dicit *80, 13*; nam ideo... denegatur *82, 18*; nam de peculiare fraudis *82, 20*; nam solo honoris nomine ideo statuimus *83, 8*; nam ipsi sacerdotes *83, 10*; nam si spiritales sunt *83, 13*; nam si uolumus *86, 25*; nam ideo non expedit *87, 8*; nam per omnem... erogationem *87, 30*; nam cum dederit *87, 47*; nam si forte *87, 66*; nam fincte... denegetur *90, 2*; nam et hoc... agnoscat *90, 5*; nam et ista... sententia haec est *90, 95*; nam qui uolunt diuites fieri *91, 21*; nam non ideo Deus quaerit *91, 26*; nam si ex toto nihil *91, 63*; nam quid illi sufficit? *91, 70*; nam quomodo... poterit? *92, 28*; nam et ideo... constituimus *92, 54*; nam postquam... migrauerit *93, 10*; nam dicat ei *93, 14*; nam regula... uetat *93, 61*; nam istum... Deus elegit *93, 62*; nam... iudicans se esse *93, 71*; nam hoc cauere... frater debet *93, 74*; nam et hoc obseruare debet *95, 4*; nam... dicit *95, 16*.

namque: Ecclesiae suae namque... constituit *1, 82*; nam in doctrina sua namque... debet *2, 23*; ideo namque... debet *8, 35*; eadem namque die *14, 74*; simul namque et arcam *17, 14*; in eandem namque eudomam... adimpleant *19, 19*; legat namque cottidie regulam *24, 15*; legat namque dispositae *24, 18*; legat namque aliam lectionem *24, 22*; sufficere namque credimus *26, 1*; psalmi namque matutini... debent *35, 1*; psalmi namque per horas... debent *35, 2*; cauendum namque est... ne *47, 21*; ipse namque frater legat *50, 30*; eadem namque die... ministret *89, 29*.

naris: *aurae...nares aspirant 10, 98*; sicut... bono odore nares... saginantur *10, 112*; in naribus sternutus *27, 26*; narium spurcitas detractae *47, 22*; narium spurcitas iactare *48, 7*.

narrare: si dicebat narrabo sic *11, 115*; *11, 117*; sic narrabo laudes Domini *11, 117*; cum... non narrauerit quod audiuit *24, 36*.

nasci: de duobus parentibus nasci *thp 3*; fructus... duodecies in annum nascentes *3, 87*; ut...adlidatur...quam nascendo per linguam crescat *8, 23*; ne...nascatur causa periurii *11, 67*; fructos...duodecies in annum nascentes *90, 23*.

natalis: si aliquis fuerit natalis sanctorum *39, 5*; a Natale... Domini usque Epiphania *45, 2*; dies qui praecedunt Natale Domini *45, 4*; Natalem Domini nostri... aduenisse *45, 7*; si... natalis sanctorum fuerit *45, 16*; si... huius sancti natalis fuerit *45, 17*; pro laetitia natalis proprii oratorii *45, 18*; a Natale Domini usque in Epiphaniam *53, 31*.